
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  5566  DDEELL  2244//0033//22002222   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°335511  DDEELL  2244//0033//22002222  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  229922  

IL D IRIGENTE DELL’  AREA AMMINISTRATIVA E R ISORSE UMANE 

SERVIZIO GESTIONE R ISORSE UM ANE  

Richiamata la determinazione n. 220 del 30.12.2021 recante “Procedura di mobilità esterna volontaria ai 

sensi dell’art. 30, d.lgs. N. 165/2001 e  s.m.i., presa d’atto verbali commissione e nomina vincitore per 

selezione istruttore direttivo amministrativo categoria D” con la quale si è preso atto del procedimento, 

provvedendo ad approvare gli atti della commissione relativi al passaggio diretto tra amministrazioni dello 

stesso livello di un dipendente per mobilità esterna, nella fattispecie tra questo Ente ed il Comune di 

Cagliari; 

Vista la corrispondenza in atti tra questo Ente e il Comune di Cagliari in merito alle varie fasi del 

passaggio diretto del dipendente in questione, Sig. Giuseppe Mameli; 

Dato atto che in data 22.03.2022, con nota acquisita al n. di prot. 7000, il Comune di Cagliari inviava 

copia della cessione del contratto di lavoro, firmato dal dipendente e dalla competente dirigente del 

Comune di Cagliari, e che la stessa veniva controfirmata dalla sottoscritta per accettazione e definitiva 

chiusura della relativa istruttoria; 

Considerato che al neo dipendente è stata comunicata la data di assunzione e di presa in servizio 

presso questo Ente, giusta nota prot. 7138 del 22.03.2022;  

Ritenuto di dare atto della conclusione della istruttoria relativa al passaggio diretto del nominato 

dipendente dal Comune di Cagliari a questo Ente, con qualifica di Istruttore Direttivo amministrativo Cat. 

D, posizione economica D1, a partire dal 28.03.2022, esonerando lo stesso dal periodo di prova 

provenendo da altro Ente in cui tale periodo era a suo tempo già scontato; 

Dato atto che:  

 il responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Speranza Schirru;   

OOGGGGEETTTTOO::  SELEZIONE ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA D- PRESA 

D’ATTO ASSUNZIONE GIUSEPPE MAMELI 28.03.2022 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 56 del 24/03/2022 

 

 

 nell’adozione del presente provvedimento il responsabile Dirigente non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 

conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990 (art. 1, comma 

41, della legge n. 190/2012);   

Visti 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche);  

 il D.L.gs. 11.04.20106, n.198 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 

dell’ articolo 6 della legge 28.11.2005, n.246” 

  la Legge Regionale 4 febbraio 2016, n. 2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali - 

della Sardegna”;  

 la Deliberazione n. 23/6 del 20.04.2016 recante “L.R. 4 febbraio 2016, n. 2, art. 24 “Riordino delle 

circoscrizioni provinciali”.Nomina amministratori straordinari delle province di Sassari, Nuoro, 

Oristano e Sud Sardegna. Nomina amministratore straordinario con funzioni commissariali della 

provincia di Cagliari”;  

 la Legge Regionale 11 novembre 2016, n. 29 “Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 4 

febbraio 2016, n. 2 (Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna)”;  

 la Legge Regionale 12 aprile 2021 n. 7 recante “Riforma dell'assetto territoriale della Regione. 

Modifiche alla legge regionale n. 2del 2016, alla legge regionale n. 9 del 2006 in materia di demanio 

marittimo e disposizioni urgenti in materia di svolgimento delle elezioni comunali”  

 il T.U. Enti locali introdotto con D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 107 che disciplina le 

funzioni e le responsabilità del Dirigente; 

 la determinazione SAM n. 282 del 22 03 2022 recante "Area amministrativa e risorse umane. 

Istituzione uffici e assegnazione attività e procedimenti ai dipendenti incardinati. Nomina responsabili 

dei procedimenti 

 il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 21 maggio 2018;  

 il Regolamento provinciale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 lo statuto provinciale vigente; 

 la deliberazione n. 3 del 15.02.2022 recante “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE 2022 2024”;  

 la deliberazione n. 4 del 15.02.2022 recante “BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2022/2024 - APPROVAZIONE.” 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 56 del 24/03/2022 

 

 

 il Decreto n. 2 del 13.01.2020, con il quale l’Amministratore Straordinario ha affidato alla 

sottoscritta la dirigenza dell’Area Amministrativa e Risorse Umane; 

Ritenuto di provvedere in merito,  

Tutto ciò premesso e considerato. 

DETERMINA 

1. di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, della 

avvenuta cessione del contratto di lavoro del Sig. Mameli Giuseppe parte del Comune di 

provenienza, Cagliari, a favore di questo Ente, come da atto di cessione acquisito in atti e 

controfirmato per accettazione dalle parti interessate; 

1. di dare atto, che il dipendente in questione, prenderà servizio effettivo a partire dal prossimo 

28 marzo 2022, con profilo professionale “Istruttore Direttivo Amministrativo”, categoria D, 

posizione economica D1, 

2. di inserire nei ruoli dell’ente, nell’Area amministrativa e risorse umane, il nuovo dipendente, 

nella categoria e profilo sopra richiamati, dando atto che la copertura finanziaria è assicurata 

con le risorse già stanziate e previste nel bilancio di previsione 2022-2024; 

3. di demandare al competente servizio gestione economico –stipendiale, i relativi impegni di 

spesa relativamente a emolumenti stipendiali, oneri contributivi, Irap e ogni utile ed ulteriore 

costo del personale; 

4. di aver comunicato al neo dipendente la data di assunzione e di presa in servizio presso 

questo Ente; 

5. di procedere alle comunicazioni di rito sui relativi portali dedicati;  

6. di riservarsi l'adozione di eventuali ed ulteriori provvedimenti conseguenti alla presente, nel 

rispetto della normativa vigente in materia; 

7. di trasmettere la presente determinazione al Comune di Cagliari e per gli adempimenti di 

competenza : 

 al Servizio gestione risorse umane  

 Servizio gestione-economico stipendiale; 

 Servizio informativi e CED,  

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 56 del 24/03/2022 

 

 

9. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line, conformemente alle 

disposizioni di cui alla Legge 18 giugno 2009 n. 69, al fine di garantire l'effetto di pubblicità 

legale del provvedimento.  

Lì, 24/03/2022 

L’Istruttore: (Daniela Fois)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Speranza Schirru 

    

 

 

 

 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

351

SELEZIONE ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CATEGORIA D- PRESA D’ATTO
ASSUNZIONE GIUSEPPE MAMELI 28.03.2022

2022

Servizio Gestione Risorse Umane

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa e Risorse Umane

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

24/03/2022

Area Finanziaria

Data

VISTO NON NECESSARIO

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


